АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРХЛЯЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2022                                                                                                                    № 28
с.  Перхляй
   О дополнительных мерах пожарной безопасности

      В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 29.12.1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества организаций и граждан,
Администрация Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. На территории  Перхляйского сельского поселения запрещается сжигание мусора, сухой травы, разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения, выжигание сухой растительности на территориях, прилегающих к лесу   в весенне-летний пожароопасный период.

2. Запрещается приготовление пищи на открытом огне и углях.

3. Запрещается размещение палаточных лагерей на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, а также прилегающих к ним землях.

4. Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории  Перхляйского  сельского поселения провести разъяснительные работы среди работников, специалистам администрации, депутатам – среди населения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене  Перхляйского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

 И.о.Глава Перхляйского сельского поселения                                         Е.Н.Тиньгаева